Aenb

0} pa)ul|
Ajusuewlad
999¢ rodAL

<- 000¢ :esi0)

|2dO e

suononJsul 6ung




Couplingsclass: A50-X

£

fﬂmdm

94/20/EC el11 00-4187

[Max. mass trailer : 1000 kg |

|Max. vertical load : 50 kg|

M6 {; 9,5 Nm
[
-

M10 “24 46 Nm

D-Value: 6.10 kN

© 366670/06-12-2002/1

© 366670/06-12-2002/14



¢/200¢-¢1-90/02999€ @

3 @% \ '

05/999¢€

€1/2002-¢}-90/0£999€ ©

Jadwnq apisino uo ase|d
999¢ ae|dway

(01) Bupjool-yos



J MONTAGEHANDLEIDING:

1

. Verwijder de vloermat en demonteer de bumper. Verwijder het alumini-

um binnenwerk. Verwijder de kunststof-bumpersteunen van het alumi-
nium-binnenwerk. Het gedemonteerde aluminum binnenwerk wordt niet
herplaatst. Verwijder rechts de kunststof-beschermkap bij de achter-
wielen. Snij overeenkomstig fig.1 de aangegeven delen van de kunst-
stof bumpersteunen. Boor op de aangegeven plaats het 27mm gat in
de kunststof-bumpersteunen. Monteer de kunststof-bumpersteunen
t.p.v. de punten G d.m.v. twee bouten M6x20 inclusief sluit- veerringen
en moeren aan de trekhaak.

. Verwijder overeenkomstig fig.2 links en rechts de rubbers uit de bodem-

vloer. Boor t.p.v. de aangegeven deukjes g11mm in de bodemvloer.
Vergroot deze gaten naar 18mm. Plaats de trekhaak. Schuif hiertoe
de steunen in het linker en rechter chassis. Plaats via de gaten in de
bodemvloer de afstandsbussen op de steunen. Steek de M10x85 bou-
ten door de gaten in de contra’s A en B. Plaats het geheel links en
rechts op de bodemvloer. Druk de bouten via de gaten in het chassis
en trekhaak naar beneden. Bevestig aan de onderzijde van het voertuig
vier moeren M10 inclusief sluit-en veerringen handvast.

. Plaats de hulpstukken K en C overeenkomstig schets op de trekhaak

en bevestig deze t.p.v. de punten D d.mv.. twee bouten M10x35 inclu-
sief dubbele sluitringen veerringen en moeren handvast. De gaten E
dienen te corresponderen met de deukjes in het achterpaneel. Boor de
deukjes g11mm door het achterpaneel. Plaats t.p.v. de gaten E vier
bouten M10x35 inclusief contraplaatjes F sluit-veerringen en moeren.

. Het kogelhuis wordt d.m.v. twee bouten M10x80 (10,9) inclusief stek-

kerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemon-
teerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Zaag
overeenkomstig fig.3 een deel aan de onderzijde uit de bumper.
Herplaats de bumper. Herplaats de vioermat.

40mm

[ ———— I\~

Lhs & Rhs
Fig. 1 L\
/

Voor de montage en demontage van de afneembare kogel dient men
de bijgesloten handleiding te raadplegen.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTINGINSTRUCTIONS

1. Remove the floormat and the bumper. Remove the aluminium inner fit-
tings. Remove the plastic bumper supports from the aluminium inner fit-
tings. The aluminium inner fittings will no longer be needed. Remove the
plastic protective caps from the rear wheels. Cut the indicated sections
of the plastic bumper supports as shown in fig.1. Drill the g7mm hole in
the plastic bumper supports at the position indicated. Fit the plastic
bumper supports to the towbar at points G using two M6 x 20 bolts inclu-
ding flat washers, spring washers, and nuts.

2. Remove the rubbers from the floorboard on the left and right, as shown
in fig. 2. Drill 11mm in the floorboard at the position of the indicated
dents. Enlarge the holes to a diameter of 18mm. Position the tow bar.
Slide the supports onto the left and right-hand chassis. Place spacers
on the supports, via the holes in the floorboard. Stick M10x85 bolts
through the holes in the back plates A and B. Position the assembly on

© 366670/06-12-2002/3

© 366670/06-12-2002/12



¥/200¢-¢1-90/0/999€ ©

‘usbulque ulepny pun usbuu
-lopa4 ‘uaqieyosbapsiun ‘4 uspeidusber) yolgelyosule uagneiyos
-GEXO LN J8IA T ulaydQT usp 18g "usiyoq puemyony aip yoinp wwi| | o
usbunjaiuep 81Q "uaisipuodsalloy auesyony Jep ul uabunjoiuop
usuIgy Usp MW udassnuw J JayoQT alg -usbnssejeq isejpuey WSHUNN
pun usbuliapa- ‘uaqiayosbapiaiun Jeyaddop yolgelyosule uagnelyos
-GEXO LN 19MZ Jw @ uapjund uap 18q pun uaba| Bunyyouioniabueyuy
alp jne 8zzpjs Jop ul usqebuy Jep gewsb O pun M SYIMSHIH ola €

‘usyaizue jsajpuey usbuliepe
pun uaqieyosbajielun yolgalyosuie uennN-0LIN J8IA sebnaziye
Sep eNesIslUN Jop Uy "usdonIp usjun yoeu Bunyyouloniebueyuy
alp pun |eisebiyeq sep ul JayoQ oIp Jagn uagnelyos aig
‘uaba| uspoqgn4 usp jne Sjydal pun SHUI| 8ZUBL) Se( ‘UBYI8lS g pun
v uene|dusban) aip ul JoyoQ aIp YyoINp uagqneIydS-Gexo LN @1q “usbe)
usbunia)eH aIp jne uss|nyzuelsig 8lp uspoqggn4 Wi 1ayog aIp Jadn
‘uapiam uaqoyosab |ja1sabiyeq a1yoal pun axul sep ul usbunisyeH
alp usassnw nzeq -uabejue Bunjyouloniebueyuy oa1q -ulegoib
-JoA WwWg L@ Jne sig 1aydog a1 ‘uaIyoq uspodgng usp Ul YooJ-ww | | @
ule usbBunyeiue, usule) ususgebebue uep log ‘usulejus uspoggn4
Wwiap sne sjwwngy aip SIyoal pun syull g "qqy ul uagebuy Jep gewan ‘g

‘ualanuow Bunyyou
-lonjebueyuy aip ue wennpy pun usbuulepa4 ‘uaqieyosbapsiun
Yol|galyosule uagqnelyoS-0gx9IN 1emMz Jw 9 uspjund usp 18q ud
-Bunisjeyuabuelsgjolsyolsisuny] aiq "usiyoq usbunisyeyusbuelsgols
-JJOIsisuNy| aIp Ul Yoo-ww/@ ule ug|els ususgebebue usp uy ‘uep
-lauyossne usbuniayeyuabuelsgjoisyjoisisuny) Jap ajie] usuagababue |
'qQy Ul 81Q "UsuIajiuUS ulepellsiuiy uap 1aq uaddeyzinyosjoisisuny| alp
sjyoay 1161Quag Jyaw Jyou paim BunpigpieAusUU] WNUIWNY 8iJ “usu
-lajjua Bunpiapieausuu| wnuiwnly Jep uoa usabuniayeyusbuelsgols
-JJOISIsSuNy| aIp puagalyosuy ‘usulapud BunpiapaAusuU| wiNUIWN|Y
a1Q ‘ualenuowsap abuelsgolg aIp pun usuIBjUS BleWUBPOggNd a1q |

ONNLIFTINYIOV.LNOW @

'snu Buipjam jods sy} woly sdeod anse|d sy (Juasaid §I) sanrowsay

‘sau|jeny Jo-ayelq ybnouy; ||Up Jou o .
"9J91yaA InoA Jo ainssaid yonuy

Ileq pue jybiam |ind pajels|o} wnwixew a8y} 40} J9[eap JNOoA ynsuo) ,
‘sjuiod

Buny ayy Jo eale 10BIU0D By} WOJ4 [eudyew Bunensul sy} sroway
",SI01YdA BU} Jo,

(s)juswisnipe Aressaosu 8|qissod 10} pa}NSU0d 8q pINoys Jajesp ay]

‘310N

‘Buimelp 99s ‘poyjaw Juswyoeye pue suononisul bunly 104

“oogpuey alis ay} 99s ‘sped ajd1yan ay) Bumy pue Buijjuewsip Jo4
“suononJsul

pasojoua 8y} peas |jeq djqeyoelsp ay} jo Buinowas pue Bumy 104

Jew.o0}} 8y} yoeneay “ad
-wing ay} yoeyeay ¢ "By ul paedipul se ‘Jladwng ay} Jo apisiapun sy}
Jo 1no uoipod B MeS "8|qe} 8y} ul pajeoipul anblio} 8y} 0} S}joq pue sinu
le uawybil sinu Bupdol-jjes pue siaysem Je|} ‘ale|d 1@300s Buipnjoul
sHoq (6°01) 08 X 0L om} Buisn Jegmoy 8y} o} peny s Buised |eq 8yl

"sjnu pue ‘sieysem Buuds ‘sieysem jej) ‘4 sere|d yoeq
Buipnjour sJ0q GEXO LIl INoy yoee ‘g sajoy 1y ‘[aued soeq ayy ybnoyy
Wwi | 1@ 0} N0 Sludp 8y} (U ‘|eued 3oreq By} Ul Slusp 8yl yum dn auj
pinoys 3 s8joH "sinu pue ‘siaysem Buuids ‘siaysem je|} ejgnop Buipnjoul
‘S)0g GEXOLIN OM} ynm @ siuiod Je yBi-1ebuly way) usisey pue ‘Buim
-elp 8y} Ul pPajedIpul SB JBeq MO} 8y} U0 O pue Y SjusWyOBle uolisod '€

"8[0IYaA 8y} Yieaulepun ‘sieysem Buuds pue sisysem
1eyy Buipnjour ‘ybn-1ebuly s)nu QLA INO) Yoeny “Jeq Mo} pue SISSeyd ay}
Ul s8joy a8y} ybnoly) umop s}joq ay} ssald bl pue ¥a| ‘pIeoqlool sy}

NI N B BN EE EE N RN WS SN EE B EE O S . . . 7’_7_;_“_£;-----------_----------------
}1/200¢-¢1-90/0,L999€ © %

*0s59}s OAINISOASIP |9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS O[ODISA [9P S}USIN,| OJBWLIOJUI JOAE IP SJ}OUI BJBIYOIP IS

VINHId @ OHdIIL

100]UBDO8W 09OBIE 1P OAIlSOdSIP 91UsnBas || 0SS8IS OALSOASIP [9P 9101INJISOD [9P YD OJODISA [9P 9J01NIISOD 9P EIS IUOIZLID
-sa.d 9|[e JHWIOJUOD Ul PS BJSLI0D BISIUBW Ul OJBJUOW JSAE IP BJBIYDIP BIIQ BILOSONOS Bl :0IDDVLINOW OLLIHHOD Id INOIZVHVIHOIAd

OoanvTioD 1l H3d 3HVI1IdINOD Va

(B wi) @ouI0W BJ|IOP “XBIA 3|IgBIydIoWIY BSSBIN =)
(63 ur) eouoW B||8p "XB\ BAISSS|dWO) BSSBN =] :DA0P

O+1
a=NJ"r =186000 %
o x

:(311qe1yoIows BSSEW B| 91BSSE|03p
olIBSS929U 9s) B|nwLIo} djuanbas e| asejidwod ‘oib6ejuow e
=g ©49pad04d spusjul IS IND NS BINJAA BJINS duoize|elsuljie ‘0g/¥6 33D
1 euwoU e 0}e60jOWO oulel} Ip OAINSOdSIP |9p JHSUOPI,| 9JeO1II9A Jad

0|02I9A0INE ||OP SUOIZB|0DIIO IP BLED IPOA
(98/50/82'IN"Q !PaA) Jiouedns
WO G e alepuojoue = wo 0/ + (eau10w) O10DIIA INOIZYIODHID 1P VIHYD 9I8paA WSH'g *S'1°V' L @ ueaele) lad ajigelyoiowls ezzaybie

:9|IqeIyoIowl essep

6% 05 'S 9[BOIUBA "Xew 0dle)
NY L9 ‘A alofep
/811-00 L1® "N 8uoizenoiddy
X-0SY :000e}e Ip odi} @ 8sse|)

:9jeuoizuny odi]
Jl|oo1aA0INe Joad
:odi} ourely Ip oAlisodsiq

<-000g ‘eslon [2dO
999¢



4. Das Kugelgeh&use wird mit Hilfe von zwei M10x80-Schrauben (10,9)
einschlieBlich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern an die Anhangervorrichtung montiert. Alle Schrauben und
Muttern gemafn der Angaben in der Tabelle anziehen. Gemaf der
Angaben in Abb. 3 ein Stiick der Unterseite aus der StoBstange sch-
neiden. Die StoBstange wieder anbringen. Die Bodenmatte wieder
zurlicklegen.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel bitte die
beiliegende Anleitung nachlesen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden®, die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

na¢ sie z instrukcja obstugi.
Wskazowki:

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczyé przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowa¢ nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac¢ kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Retirer le tapis de sol et démonter le pare-chocs. Déposer la garniture
en aluminium. Enlever les supports du pare-chocs en plastique de la
garniture en aluminium. Une fois démontée, cette garniture en alumini-
um ne sera pas remise en place. Déposer les capots de protection en
plastique a droite, prés des roues arriere. Scier les parties des supports
du pare-chocs en plastique comme indiqué sur la fig. 1. Percer a I'end-
roit indiqué le trou de @7 mm dans les supports du pare-chocs en plas-
tique. Fixer les supports en plastique sur l'attache remorque a I'em-
placement des points G, a l'aide de deux boulons M6x20 avec les rond-
elles grower, les rondelles de blocage et les écrous.

2. Oter & gauche et a droite les caoutchoucs du plancher du fond con-
formément a la fig. 2. Percer a 'emplacement indiqué des encoches de
@11 mm dans le plancher du fond. Aléser ces trous a @18 mm.
Positionner 'attache-remorque. Pour cela faire glisser les supports dans
le chéassis a gauche et a droite. Positionner les entretoises sur les sup-
ports par les trous qui se trouvent dans le plancher du fond. Enfoncer
les boulons M10x85 dans les trous des contre-pieces A et B.
Positionner le tout sur le plancher du fond a gauche et a droite. Enfoncer
les boulons par les trous dans le chassis et I'attache remorque. Monter
sur le dessous du véhicule quatre écrous M10, sans les serrer, y comp-
ris les rondelles grower et les rondelles de blocage.

3. Positionner les accessoires K et C sur l'attache remorque conformé-
ment au croquis et les fixer a I'emplacement des points D a l'aide de
deux boulons M10x35, sans les serrer, y compris les doubles rondelles
de blocage, les rondelles grower et les écrous. Les trous E doivent cor-
respondre aux encoches situées dans le panneau arriére. Percer les
encoches de 11 mm a travers le panneau arriere. Positionner a I'em-
placement des trous E quatre boulons M10x35 y compris les contre-pla-
quettes, les rondelles de blocage, les rondelles grower et les écrous.

4. Le logement de la rotule est monté sur l'attache-remorque a l'aide de

© 366670/06-12-2002/5

© 366670/06-12-2002/10



9/200¢-¢1-90/02999€ ©

-y U} Yoo 1IABRIP "Xew Suopio} 1P Q) aiellesiouale up Bjeuoy
‘seusBejae enep

1exs Jo1Apjeiuoy piA 1abe| spuedwepiQls J8|je -uswnyg 18 suulj 18p wQ ,

"SEJIBIJIPOW 10q }[[SNJUSAS 19UOP.IO} WO UaJel|esiouale elyeuo)y| ,

‘sdo

‘leuajewsbuiiauow yao Bupisjuow 1gy UassHys as
“l1ejap

sjauop.oj Ae Buuajuow Yoo Hunisjuowap 10} UsYOqpPUEYSPEISHIIA 95
‘uejny eseqbelso| uap Ae

Burialuowap Yoo Huusjuow 10} uabulusiauesyniq apebojiq uap as

‘uspeupe|yagajob
exeqin 667 "uaiebuenois exeqn nes -usiebueigls Ae uepisiapun
in |ap us n ¢'61 161ue ebeg ‘uajlage) 161U JeliiNnw Yoo JeAnsys e|e
Beipiuswoly “Jespnw spueselaels yoo Joyouqueld ‘uene|dpieiuoy aAls
-npjul {(6°01)0O8X0 LI JeAnyS BAl paw uayosbelp ed selsjuow 1asnyiny] 4

“JeIpnW Yoo Joxouauepel} ‘Joyouqueld ‘4
BUIONOLQIOW BAISNPUI GEXO LN JeANIYS BIAL J Uy PIA BISJE|d “Us|au
-edyeq wousb ww| | euredosb eilog ‘usjuedyeq | eusedoib paw el
-apuodsa.loy BYs J uajeH “Jednw Yoo Joxolgiapel} ‘Joxouqueld eiggnp
BAISNPIUI GEXOLIN JeAnYS BA} pawl g eusapjund pIA iSejpuey wap eis}
-uow Yoo uayonbelp ed uassiys 161jua O Yoo H eusydhisdiely eiaoeld ‘¢

“10¥o1glepel} Yoo -ueld aAISNPUI ‘}SejpuURY O LA Jeliinw eIA} episiepun
sjouopio} ed eIBJUOK "USMOIBRIP YOO JISSBYD | UBJBY EIA JEpau Bu
-leanuys %oAiL "uareidajob ed Jaysuea yoo Jaboy (|1l ejay 1ep elade|d ‘g
420 V BUJONOLGIOW | Usfey wouab 68X LN BuleAnys InfS "usie|dajob |
ualey ela uabels ed eulebujussngsuelsip B199e|d '|9p BiisueA Yoo eiboy
sysseyo | uabeys piney INBS “uayonbelp elade|d "WwgLd |1} [eY essap
©l0]s104 -uale|dajob | ww| o euredoib eunlbue ap paa euog "us)
-e|dajob un eusebbnidiwwnb Jsisuen yoo 1aboy |y Z by 161jus eusbelay ‘g

"JeJnw Yoo 1oy

6/200¢-¢1-90/0L999€ ©

-zodez Azsjeu 06azolUMO|OY ByeY I[Ny WaZejuowap | Wwazejuow pazid

‘emobBoppod drew 94zojod slumouod eziepz
2BMOJUOWEZ BIUMOUOJ “g NYUNsAJ Bnypam juswale 9kI0AM sjuons felu
-pods eu byezispz 97 ‘lloge} z yoAuep Bnypam 210810p 1idaeu | Agnis
anjisAzspn lwAoklniuoy owes jweyidneu |olwpserd jweypepipod
¢ opzeub pod emespod z zesm ( 6°OF ) OSXOL dnJS yoomp
toowod ez obezolumojoy eBMey Ij|eg op 2108u3Azid 1Ny oysizpalS ‘{

lwexidneu | lwAmouAzadids ‘upserd
lweypepjpod ‘4 eoklniuoy BIAd z zeam gexQ LN Agnis Aueizo 2108uAzid
3 yorJoMio A\ 80UEBIDS [BUjA} m QIoI8IMAM Wi | | ADiupals o elusigdibez
‘aluoss [oulAl eu jwelusigdibez |wWAeWSZ Yemopuodssioy Bzsnw 3
AomiQ “lweidanfeu | lwAmoulzadids ‘quipserd iweypepipod iwAulompod
Z ZeIM GEXQLIN lwegnis ewomp @ yoepund m 10314Azid siuddiseu
e mjunsAi Bnypam obazojumoloy exey op 9Azoizid 9 1 Y Ausws|g ‘g

‘lwAMouAzaids
I lwijseld 1wespepjpod z zedm QLN Pidaeu Aieyzo 21081xAzid npzelod
aluoiis felupods eN 910sndo Azojumojoy ey B nizompod m Q1osaiwn
Agrug "Auosis fems] | femead z 1Boypod op 9Azojhzid gsopen “Alomio
zezidod g 1y yokoklniuoy yoeikd m 210881WN G8XQ LN Agnig “azpojpod
M Alomio zezidod yoelUBMOOOW M DIOSBIWIN a/v\osue;'s/(p INIET N
-dojuznjpod ema)| | Bmeld m gunsm Azejeu ejuemooow N wiAy pp “Azolu
-mojoy Mey 9Azojzid ‘wwg| Aolupais op 2Azsydimod 8} AlomiQ "wiwi| |
Aolupais o Alomio azpojpod m JlossImAm uaigdibez yoArew yoeosleiw
M “Auosis fema) | femeud z pjunb 91dezopo 16oypod po g nyunsiAi Bnjpapp 2

‘luexidayeu | IwAmouAzauds ‘uiseld 1wepepipod z zeJm OZX9N
lwegnis ewomp 5 yoepjund m obazojumoloy exey op af 210duAzid
aluddiseu e ‘wwy AdUpaIS O JOMIO WA} NIUBMOOOW M DIOISIMAM
yoeosfolw yoAuozoeuzez p\ ‘obBouzonizs emMAZIOM} z EBXEZISPZ EBlU
-emooow Ajuswisle | NyunsAu eu suezexod 2BIDAA "JOM YDIUJA} po suuol
-Uo0 pipepjeu gemoluowspz Auois lomeud 7 “euemAisAzioyAm siumouod
a1zpdg alu emoluiwne euojsQ ‘0bauzonjzs BMAZIOM] Z BIUBMOOOW
Auojso femojuiwinie po gemojuowspz ‘Buzidumem Suoiso emoluiw

-olqJapel} ‘Joxouqueld aaisnpul 0ZX9IN JBANINS BA} paw uayosybelp ed
o euwiepjund pia Beisiseld suasebuefiols eisyuoly "usbelsiseld | ww/ o
ey ne ussied eunibue usp ed euog ‘Bejsiseld suasebuepols uely eu
-Iejap eunibue ap poq |61 161ud Jexs "uanlyyeq pia iseld Ae eulodeysp
-pAxs Jaboy i1 eusbe|Ay “I9|elQ} 181eWURUUI SpBISIUOWSp 19  "WNiuiW
-nje Ae jajewueuul uely uabessiseld eusbejay “wnjuWN(e AB JejewueUUl
eusbBe|ay -uaiebuepols eidlUOWSP YO0 uspeupepagaiob eusbejay |

*HVONINSIANVSONIHILNOW EI

‘juiod Jed

aInpnos ap snolog sap anbise|d us sinoqwie so| ,siussald Is, Jaiey
‘jueinqg

-1eD 8p 18 ulal} ap salnNpuoo s Jabewwopus sed au e Juediad us J9||IBA .
*9JIBUUOISSOOUOD JJ0A JB}NSUO0D ZB|[INBA ‘BJNJIYSA NP 99SLI0INE 8|Njo.

B] Ins 8yoa|} ua spiod 9| 18 wnwixew uonoel} ap spiod 8| 81}lBUUOD N0

‘abeo0|q ap So||apuo. SB)| 18 JamolL) sajjepuol S| Jaligno sed aN
‘uonexiy ap sjulod so| Jusws|jen}

-UBA® 84AN0%al Inb JusWa|qWal}-lue,p NO BWNJIG 8P 8YdNod el JaAs|ug ,
"8JIBUUOISSBOUOD 9| Jayns

-Uod Z9|[INBA ‘BINJIYDA 9] Ins sajqesuadsipul suoleidepe sap/aun inod ,

:3N0HVINIY

‘uonexy ap suakow sa| }o abejuow 3| J10A unod sinbo.d 3] 19} NSU0)
Juedliqe} np adlou e|

19} NSu0d ‘9IN2IYaA np sa23ld sap abejuowdp 9] 19 abejuow 3| Jnod
-ajuiol aonou ej 49y ns

-uo9 z9||IN3A ‘S|qIAOwWE 3|njoJ k| ap abejuowap 9] 19 abejuow 3| Jnod

‘|los ap side} 9] aoe|d
ua aJjlaway ‘sooyo-aled o] 9oe|d us aIpewaYy "sooyo-ased Np sNossep
np aiyed sun g6l B] B JUBWSWIONUOD JB10S "NEd|ge)} NE JUBWOULIOJU0D
SN0JO9 18 SUOINOQ S8| SN0} J81I8S "SguIBljoINe SN0I0Y S3)| 18 abedo|q ap
sa|jepuos s3] ‘enbuiose asud e| sudwod A (6°01) 08X0 LN Suonog xnap

-N[e 9BMOjUOWIBPZ “YezIepz 9emojuowepz | EmobBoypod dyew 11AyopO |

VMOZVLNOW VrOMNYLSNI

‘oyund
Jad einjepyes Ip Ipep 1ep eonseld ul 1181yd1adod | ‘nuasaid as ‘asenonwily
‘gjueINgIeD |9p 8
oualj |ap IAeD | aleibbauuep uou & suoizuape alejsald ‘lLoj | opuedneld
"0]BZZ1I0JNE SI0}PUBALI OJ}SOA
|| ©1B}NSUOD ‘BINNOA BIISOA B[P djiqeules) oAlssa|dwod osad |1 Jad ,
‘000B)E,p Jund Iep 8jue|oS| SjelIa}eW Ip O}elis O] alanonwily ,
"9J0}IUIO} |I BJE)
-Insuod Ip e1|BISu0d IS ,0[0218A |9p, JUBWENEPE LIBSSBI8U I[eNJUSAS Jad ,

‘a’'N

o1b66essyy 1p 1aisodsip | pa oib6ejuow |1 Jad oubasip |1 aie}Nnsuo)
"BUIOIJO,||9P 021UD3) djenuew | aIeyns

-U09 0]02IaA [9p nuauodwod 19p oibbejuow |1 pa oibbejuows oj Jad
*ajeba||e juoiznaysi

9] aJe}Nsuo? ‘sliqIAowill eIdjs ejjap oibbejuows o] @ oibbeuow |1 Jad

"Opuo} |op ojusWISaAL | o}sod
e aielewly ‘unesed |1 areuowry ¢ Bl Ul o1edIpul 8Wod ‘luneled [ap
aseq e|le aued eun ein asebag “ejjaqe; ul ayeolpul oibbeuss 1p aiddoo
8j[e 1uojing & 1pep | |IN} 8/euas (0L) OLIN BUBDOO[qOINE IPEp @ ‘8yon
-Se[d 9||opuol ‘opejuod Ip esseld el 1ejdwod (6°0L) 06X0 LAl Iuojing &np
ajueipaw oulel} ooueb |nNs ojeluow susIA eId)S ellep owuswelbboje, 1

"3 1l0} 18U ‘Ipep & ayolise|e ajjepuol ‘9|
-lopuod ‘4 anseidonuod 1p 191dwod ‘GEXQ LN 1uojng oinenb aiuasu| "al
-ou@)sod ojjpuued || 0SI9ABINE ‘D)9SSO} B||9P O||9Al| B ‘WW || @ Bp L0}
19p aleoneld ‘aiouaisod ojjpuued |ns 8}19sS0} 8|8 81epuodsILIOd OUOABP
3 1o} | "@ nund 19p O|aAll B ‘Ipep 8 8ydNise|e ajjepuo) ‘ajjepuod aiddop
Ip 18jdwod ‘GEXQLIA IUOjING NP djusWienuew OPUBHAAR |lJeSSl) @ ‘ou
-Basip |au ojedIpUl BWOI ‘ourel} opueb |ns 9 8 Y Ijisne 1|6 areuoizisod ‘g



ryck.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern bundmatten og demonter kofangeren. Fjern indersiden af alumini-
um. Fjern kofangerstotterne af kunststof. Den demonterede inderside af
aluminium anvendes ikke mere. Fjern beskyttelskapslerne af kunststof i
hgjre side bag ved baghjulene. Skeer ifglge fig. 1 de markerede dele ud
af kofangerstoetterne af kunststof. Bor pa de markerede huller et g7mm
hul i kofangerstatterne. Monter disse pa anhaengertraskket ved punkter-
ne G med to bolte M6x20 inklusiv plan- og fiederskiver.

2. Fjern - ifglge fig. 2 - gummipropperne i venstre og hgjre side i bunden.
Bor ved de markerede riller huller 11mm i bunden. Bor disse huller op
til @18mm. Anbring anhaengertraekket ved at skyde stotterne ind i det
venstre og hgjre chassis. Anbring afstandsrgrene pa stotterne via hul-
lerne i bunden. Stik M10x85 boltene igennem hullerne i speendpladerne
A og B. Anbring helheden i venstre og hgjre side af bunden. Skyd bol-
tene ind i chassiset via hullerne og skub anhaengertraekket nedad.
Monter manuelt fire M10 metrikker pa keretejets underside inklusiv
plan- og fiederskiver.

3. Anbring beslagene K og C pa anhaengertreekket ifglge tegning og mon-
ter disse manuelt ved punkterne D med to bolte M10x35 inklusiv dob-
belte planskiver og matrikker. Hullerne E skal passe til rillerne i bagpa-
nelet. Bor disse riller 11mm igennem bagpanelet. Anbring ved huller-
ne E fire bolte M10x35 inklusiv spaendplader F, plan- og fiederskiver
samt matrikker.

4. Kuglehuset monteres pa anheengertreekket med to bolte M10x80 (10,9)
inklusiv kontaktplade, planskiver og selvldsende matrikker. Spaend alle
bolte og meatrikker ifglge tabellen. Sav ifglge fig. 3 et stykke ud pa

ticos del parachoques. Montar los soportes sintéticos del parachoques
a la altura de los puntos G por medio de dos tornillos M6x20 inclusive
arandelas planas, grover y tuercas en el gancho de remolque.

2. Retirar de acuerdo con la fig. 2 a la izquierda y derecha las gomas del
suelo. Taladrar en el suelo a la altura de las depresiones indicadas
@11mm. Agrandar estos orificios hasta 18mm. Colocar el gancho de
remolque. Deslizar para ello los soportes en el chasis izquierdo y dere-
cho. Colocar pasando por los orificios en el suelo los tubos distan-
ciadores en los soportes. Introducir los tornillos M10x85 pasando por
los orificios en las contratuercas A y B. Colocar el conjunto a la izquier-
da y derecha en el suelo. Empujar hacia abajo los tornillos a través de
los orificios en el chasis y el gancho de remolque. Fijar en el lado infe-
rior del vehiculo las cuatro tuercas M10 inclusive arandelas planas y
grover, sin apretar del todo.

3. Colocar en el gancho de remolque los accesorios K y C segun lo indi-
cado en el croquis y fijar los mismos a la altura de los puntos D por
medio de dos tornillos M10x35 inclusive arandelas planas dobles,
arandelas grover y tuercas, sin apretar del todo. Los orificios han de
coincidir con las depresiones en el panel trasero. Taladrar g11mm las
depresiones a través del panel trasero. Colocar a la altura de los orifi-
cios E cuatro tornillos M10x35 inclusive contraplacas F, arandelas pla-
nas, grover y tuercas.

4. La bola se monta en el gancho de remolque por medio de dos tornillos
M10x80 (10,9) inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuercas de
seguridad. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los pun-
tos indicados en la tabla. Serrar de acuerdo con la fig. 3 una parte del
lado inferior del parachoques. Volver a poner el parachoques. Volver a
poner la estera en el suelo.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible consultense las
instrucciones adjuntas.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacién de taller.

undersiden af kofangeren. Monter kofangeren. Laeg bundmatten pa
plads.

Ved montage og demontage af den lgse kugle bgr man folge den
vedlagte vejledning.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-
ladshandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMZAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IB INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar la estera del suelo y desmontar el parachoques. Retirar el
armazoén interior de aluminio. Retirar los soportes sintéticos del para-
choques del armazén interior de aluminio.El armazoén interior de alumi-
nio desmontado no se vuelve a poner. Retirar a la derecha las cubier-
tas sintéticas protectoras a la altura de las ruedas traseras. Recortar las
partes indicadas en la fig. 1 de los soportes sintéticos del parachoques.
Taladrar en el lugar indicado el orificio de @7mm en los soportes sinté-

© 366670/06-12-2002/7

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.
N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere il rivestimento del fondo e smontare il paraurti. Rimuovere
I'anima di alluminio. Smontare i sostegni in plastica dall’anima di allumi-
nio del paraurti. L’anima di alluminio non dovra essere rimontata.
Rimuovere a destra i pannelli di protezione in plastica in prossimita della
ruota posteriore. Segare via dai sostegni in plastica del paraurti le parti
indicate in fig.1. Praticare, nel punto indicato, un foro di @ 7 mm nei sos-
tegni in plastica. Montare i sostegni in plastica sul gancio traino, inse-
rendo due bulloni M6x20, completi di rondelle, rondelle elastiche e dadi,
a livello dei punti G.

2. Rimuovere, a destra e sinistra, i gommini dal fondo del bagagliaio, come
indicato in fig. 2. Praticare dei fori di @ 11 mm nel fondo del bagagliaio,
a livello delle fossette. Ingrandire i fori a @ 18 mm. Posizionare il gancio
traino, inserendo i sostegni nel telaio, a destra e sinistra. Inserire le bus-
sole sui sostegni, attraverso i fori nel fondo del bagagliaio. Inserire i bul-
loni M10x85 nelle contropiastre A e B, attraverso gli stessi fori.
Posizionare il tutto sul fondo a destra e sinistra. Spingere i bulloni attra-
verso i fori nel telaio e spingere verso il basso il gancio traino. Avvitare
manualmente quattro dadi M10, completi di rondelle e rondelle elasti-
che, sotto il veicolo.

© 366670/06-12-2002/8






76

e}
38
]
LHS RHS
4 | A
Template 3666 5]
Place on outside bumper E
O
)
=1
2
=
* 2
Il [ > » | =
Cut out |
- 255 - |
_M.u <t |
Y Underside bumper Y
|





